ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

15 СЕН Ш № 3 5
г. Орёл

Об утверждении состава инженеров-программистов, ответственных
за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования, на муниципальном уровне в 2022 -  2023 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного
общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для получения среднего профессионального и высшего
образования и региональных информационных системах обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучаюшихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования», приказами Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», от 7 ноября 2018 года № 190/1512
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования», в целях
организационного и технологического обеспечения подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в образовательных
организациях Орловской области в 2022 -  2023 учебном году
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав инженеров-программистов, ответственных
за внесение сведений в региональную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших
основные образовательные программы основного общего и среднего общего
образования (далее -  информационная система «Государственная итоговая
аттестация и прием»), на муниципальном уровне в 2022 -  2023 учебном году
согласно приложению.

2. Рекомендовать инженерам-программистам обеспечить
формирование и ведение информационной системы «Государственная
итоговая аттестация и прием» на муниципальном уровне и обмен данными
с бюджетным учреждением Орловской области «Региональный центр оценки
качества образования» с использованием региональной защищенной сети
информационного взаимодействия и электронного обмена (VipNeT «Деловая
почта»).

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента
образования Орловской области довести приказ до сведения органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, образовательных организаций, подведомственных
Департаменту образования Орловской области.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента образования

Орловской области /l.CuTro.̂ ^'O — Т. К. Патова